
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-63

L'anno 2016 il giorno 24 del mese di Maggio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO  E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ ART. 36 D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA RAM DEL 
DOTTOR GIANCARLO ZANETTI E C.SNC  PER EURO 104,71= IVA AL 22% INCLUSA 
(CIG ZC219F5160) BILANCIO ANNO 2016

Adottata il 24/05/2016
Esecutiva dal 22/06/2016

24/05/2016 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-63

OGGETTO  FORNITURA  CASSETTE  DI  PRONTO  SOCCORSO   E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE  AI  SENSI  DELL’  ART.  36  D.LGS.  50/2016,  ALLA  DITTA  RAM  DEL 
DOTTOR GIANCARLO ZANETTI E C.SNC  PER EURO 104,71= IVA AL 22% INCLUSA (CIG 
ZC219F5160) BILANCIO ANNO 2016

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della Dirigenza;

Visto l’art. 4 - comma 2 - del D.Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni proprie de-
gli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riservando a 
quest’ultimi,tra l’altro i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i compiti 
della dirigenza;

Visto il  vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

Viste  le  determinazioni  dirigenziali  n.  28 del  13/9/1999 e  n.  30 del  17/9/1999 della  Direzione 
Divisione Territoriali a oggetto: "Conferimento di delega in materia di responsabilità sui capitoli di 
spesa ai Dirigenti delle Divisioni Territoriali”;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

Visto il DLgs n.126 del 10.8.2014;

Ritenuto necessario l’acquisto di n. 5 pacchi di reintegro  cassette di pronto soccorso.

Visto quindi il preventivo  (allegato alla presente determinazione), contenente il dettaglio prezzi 
della  fornitura richiesta  di reintegro cassette  di  pronto soccorso  per un importo massimo pari  a 
104,71= (IVA AL 22% INCLUSA) pervenuto dalla:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   RAM  DEL  DOTTOR  GIANCARLO  ZANETTI  E  C.SNC  (Cod.  Benf.  36448)  CF/P.IVA 
03056700101  con  sede legale in GENOVA 16129 VIA CASAREGIS 22 24 RR;

Ritenuti  i  prezzi applicati  dalla Ditta RAM DEL DOTTOR GIANCARLO ZANETTI E C.SNC 
congrui e vantaggiosi;

Ritenuto di avvalersi di affidamento diretto ai sensi dell’art. art. 36 d.lgs. 50/2016, in quanto trattasi 
di cifra inferiore ai 1000,00 euro e pertanto non soggetta all’obbligo di acquisizione tramite portale 
MEPA, come da disposizioni Legge 27 dicembre 2006: Disposizioni per la formazione del Bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato e successivo art.1,  commi 1, legge n. 10 del 2016; 

Dato  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 della  
Legge n.122/2010; 

Vista la delibera CC n.30 del 18-5-2016 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e pro-
grammatici 2016-2018;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi necessario, considerata l’esiguità della spesa e l’urgenza dell’approvvigionamento:
 
-  procedere all’acquisto urgente di cui sopra,  ai sensi dell’art. art. 36 d.lgs. 50/2016, impegnando la 
somma complessiva di euro 104,71= ( IVA al 22% inclusa) Bilancio Anno 2016;      

SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO CENTRO EST
                                            DETERMINA

1) di autorizzare l’acquisto di materiale di cui sopra per un importo massimo pari a € 104,71
= (IVA AL 22% INCLUSA);

2) di assegnare alla Ditta RAM DEL DOTTOR GIANCARLO ZANETTI E C.SNC (Cod. Benf. 
36448) CF/P.IVA 03056700101  con  sede legale in GENOVA 16129 VIA CASAREGIS 22 24 
RR, ai sensi dell’art. art. 36 c.2 lett.a) d.lgs. 50/2016, la fornitura di n. 5 pacchi di reintegro  cassette 
di pronto soccorso per € 104,71=(IVA AL 22% INCLUSA);

3) di impegnare ,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente , la somma complessiva di euro 
104,71= IVA al 22% inclusa, imputandola  al  sotto indicato Capitolo  Bilancio 2016:

- Cap. 4694  *ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI  Bilancio 2016 c.d.c. 291.6.27  - P.d.C  U. 
1.3.1.2.999.  *Altri  Beni  E  Materiali  Di  Consumo  N.A.C.  -    SIOPE  1206 medicinali, 
materiale sanitario e igienico (Imp. 2016.7633) - spesa che ricade in ambito istituzionale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di stabilire che le sopra indicate somme, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
siano liquidate con emissione di Mod. M1/Rag. mediante civico tesoriere, ai sensi dell’art. 54, del 
Regolamento di Contabilità; 

5) di  dare atto che non esistono convenzioni CONSIP a applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

6) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art. 6 
della Legge n.122/2010;

7) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.O.E.L. D. 
Lgs. n. 267/2000. )

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                                                                SEGRETARIO 
GENERALE DEL MUNICIPIO 

(Dott. Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-301.0.0.-63
AD OGGETTO 
FORNITURA CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO  E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE AI 
SENSI DELL’ ART. 36 D.LGS. 50/2016, ALLA DITTA RAM DEL DOTTOR GIANCARLO 
ZANETTI  E  C.SNC   PER  EURO  104,71=  IVA  AL  22%  INCLUSA  (CIG  ZC219F5160) 
BILANCIO ANNO 2016

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 
 
 

 

 
R.A.M. S.n.c. – DR. G. Zanetti & C. 

Via Casaregis 23  r – 16129 Genova  -  P.Iva 03056700101 - c.c.i.a.a. Genova 314044 – trib.Ge.reg. 51049 – fasc. 69402 
TEL. 010. 576.14.76 – FAX 010. 58.06.83 –   E-mail: ram@elettromedicali.it – www.elettromedicali.it  

 

Pag.1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genova 16.05.2016 ,  

 

Offerta n. C2649-SP-160516 

 

 

PEZZI DESCRIZIONE CODICE 

PREZZO 

Offerta 

* 

1 

Pacco di Reintegro per Cassetta di Pronto Soccorso - 
Contenuto Allegato 1 per più di 3 Lavoratori 

 

PS9601 46,05 

1 

Pacco di Reintegro per Cassetta di Pronto Soccorso - 
Contenuto Allegato 2 fino a 2 Lavoratori (senza 
sfigmomanometro) 

 

PS8601 8,10 

1 
Cassetta di Pronto Soccorso a Valigetta Sicurmed - 
Contenuto Allegato 1 per più di 3 Lavoratori 

PS6603/AR 49,16 

 

   (*) Tutti i prezzi citati sono da intendersi  I.V.A. esclusa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spett.le 
Comune di Genova 
Municipio 1 Contabilita' 



 
 
 

 

 
R.A.M. S.n.c. – DR. G. Zanetti & C. 

Via Casaregis 23  r – 16129 Genova  -  P.Iva 03056700101 - c.c.i.a.a. Genova 314044 – trib.Ge.reg. 51049 – fasc. 69402 
TEL. 010. 576.14.76 – FAX 010. 58.06.83 –   E-mail: ram@elettromedicali.it – www.elettromedicali.it  

 

Pag.2 di 5 

 

 

 

 
 

Codice PS9601 

Pacco medicazione per cassette pronto soccorso con contenuto base a norma del DM 388 15/07/03 allegato 1 

e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. 

Caratteristiche tecniche: 

- Peso: 4,9 kg 

- Conformità D.L. 81/2008 Cat AB 

- Dimensioni cm 38 x cm 31 x cm 14,5 

 

 

Dotazione: 

- 1 copia Decreto Legislativo n° 81/2008 

- 5 paia di guanti sterili monouso 

- 1 visiera paraschizzi 

- 1000 ml di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% di iodio 

- 1500 ml di soluzione fisiologica (sodio cloruro – 0,9%) 

- 10 compresse di garza sterile cm 20X20 in buste singole 

- 2 compresse di garza sterile cm 18x40 in buste singole 

- 2 teli monouso cm 40x 60 

- 2 pinzette da medicazione sterili monouso 

- cotone idrofilo  

- 1 confezione di rete elastica di misura media 

- 2 confezioni da 20 cerotti di varie misure pronti all’uso 

- 2 rotoli di cerotto alto cm 2,5 x 5 m 

- 1 paio di forbici 

- 3 lacci emostatici 

- 2 confezioni di ghiaccio pronto uso 

- 2 sacchetti monouso per la raccolta di rifiuti sanitari 

- 1 termometro clinico digitale 

- 1 apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa 

- istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del servizio di emergenza 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
R.A.M. S.n.c. – DR. G. Zanetti & C. 

Via Casaregis 23  r – 16129 Genova  -  P.Iva 03056700101 - c.c.i.a.a. Genova 314044 – trib.Ge.reg. 51049 – fasc. 69402 
TEL. 010. 576.14.76 – FAX 010. 58.06.83 –   E-mail: ram@elettromedicali.it – www.elettromedicali.it  

 

Pag.3 di 5 

 
 

 

Codice PS8601 
 

pacco reintegro per cassette pronto soccorso allegato 2 DM 388 del 15.7.2003 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. 

 

Pacco medicazione per cassette pronto soccorso con contenuto base a norma del DM 388 allegato 2 e D.L. 81 

del 09/04/08 art.45. 

Caratteristiche tecniche: 

peso: Kg.1,05 

Dotazione: 

1 copia Decreto Min 388 del 15.07.03 

2 Paia guanti sterili 

1 Disinfettante 125 ml IODOPOVIDONE al 10% iodio PMC 

1 soluzione fisiologica 250 ml CE 

1 Busta compressa garza sterile cm 18x40 

3 Buste compressa garza sterile cm 10x10 

1 Pinza sterile 

1 confezione di cotone idrofilo 

1 PLASTOSAN 10 cerotti assortiti 

1 Rocchetto cerotto adesivo m 5x2,5 cm 

1 Benda di garza m 3,5x10cm 

1 Paio di forbici tagliabendaggi cm 14,5 

1 Laccio emostatico 

1 ICE PACK Ghiaccio istantaneo monouso 

1 Sacchetto per rifiuti sanitari mm 250x350 

1 Istruzioni MULTILINGUA pronto soccorso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
R.A.M. S.n.c. – DR. G. Zanetti & C. 

Via Casaregis 23  r – 16129 Genova  -  P.Iva 03056700101 - c.c.i.a.a. Genova 314044 – trib.Ge.reg. 51049 – fasc. 69402 
TEL. 010. 576.14.76 – FAX 010. 58.06.83 –   E-mail: ram@elettromedicali.it – www.elettromedicali.it  

 

Pag.4 di 5 

 

 

 
 

 

Codice PS6603/AR 

Contenuto a norma del DM 388 del 15/07/2003 allegato 1 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. 

 

Per aziende del gruppo A e B e comunque con tre o più lavoratori.  

 

valigetta MEDIC 2 colore arancio , con supporto per attacco a parete, maniglia per trasporto,guarnizione in 

neoprene, chiusura con due clip rotanti. 

Caratteristiche tecniche: 

- Peso: 5,5 Kg 

- Conformità D.L. 81/2008 Cat AB 

- Dimensioni: 42 x 31 x 11 cm 

Dotazione: 

- 1 copia Decreto Legislativo n° 81/2008 

- 5 paia di guanti sterili monouso 

- 1 visiera paraschizzi 

- 1000 ml di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% di iodio 

- 1500 ml di soluzione fisiologica (sodio cloruro – 0,9%) 

- 10 compresse di garza sterile cm 20X20 in buste singole 

- 2 compresse di garza sterile cm 18x40 in buste singole 

- 2 teli monouso cm 40x 60  

- 2 pinzette da medicazione sterili monouso 

- cotone idrofilo  

- 1 confezione di rete elastica di misura media 

- 2 confezioni da 20 cerotti di varie misure pronti all’uso 

- 2 rotoli di cerotto alto cm 2,5 x 5 m 

- 1 paio di forbici 

- 3 lacci emostatici 

- 2 confezioni di ghiaccio pronto uso 

- 2 sacchetti monouso per la raccolta di rifiuti sanitari 

- 1 termometro clinico digitale 

- 1 apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa 

- istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del servizio di emergenza 

 

 

 



 
 
 

 

 
R.A.M. S.n.c. – DR. G. Zanetti & C. 

Via Casaregis 23  r – 16129 Genova  -  P.Iva 03056700101 - c.c.i.a.a. Genova 314044 – trib.Ge.reg. 51049 – fasc. 69402 
TEL. 010. 576.14.76 – FAX 010. 58.06.83 –   E-mail: ram@elettromedicali.it – www.elettromedicali.it  

 

Pag.5 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

 

Valuta Euro (€) 

Tempi di consegna 7 giorni 

Imballo Compreso 

Trasporto 7,38 + iva 22% per ordini inferiori ai 140 euro 

Pagamento 

Pagamento entro 30 giorni con emissione di fattura elettronica 

Intestato a RAM snc 

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

IBAN: IT52O0103001406000063101691 

 

Validità offerta 60 gg 

 

 

Restiamo in attesa di un Vs gentile riscontro e siamo sempre a disposizione per ogni eventuale chiarimento.  

Cogliamo l’occasione per porgere i nostri più Cordiali Saluti. 

 

 

 

R.A.M. S.n.c. – Genova 

Sofia Poggi 

 


